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[Pia Kjærsgaard] 

ler om, og så at skulle stemme for udmøntnin- 
gen af nogle synspunkter, som man rent faktisk 
mange gange har givet udtryk for. Nu kunne 
jeg forstå -  og det skal jeg ikke bore meget i -  
at de udtalelser, der tidligere er faldet, er ble- 
vet sat på plads af fru Birthe Rønn Hornbech, 
og det tager jeg så til efterretning. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Bare for at hindre enhver misforståelse. Jeg 

har ikke på nogen måde antydet, at forslaget 
skulle være i strid med grundloven. Men jeg 
har sagt, at det er ulogisk at behandle dette be- 
slutningsforslag, set i relation til de opgaver, 
som Folketinget har i henhold til grundloven, 
sådan som i øvrigt fru Pia Kjærsgaard allerede 
bemærker i bemærkningerne til beslutnings- 
forslaget. Men jeg havde ret før, da jeg sagde, 
at den eneste, der måske ikke kunne forstå, det 
var ulogisk, var fru Pia Kjærsgaard. 

(Kort bemærkning). 

John Vinther (KF): 
Til fru Pia Kjærsgaard vil jeg sige, at jeg i 

mine indledende bemærkninger ikke sagde, at 
vi gik ind for en kvoteordning. Jeg sagde, at 
det ser interessant ud, og at det fortjener en 
nøjere overvejelse. Det vil optrykket af Folke- 
tingstidende vise, når det kommer. 

Vi mener, at den rette måde at gribe dette 
problem an på er at gennemføre nogle op- 
stramninger af de kriterier, vi anvender i Ind- 
fødsretsudvalget, og det skal vi vende tilbage 
til om ganske kort tid. Strammes de op, vil det 
også naturligt føre til, at der tildeles færre 
statsborgerskaber. Nu er tallet i sig selv ikke så 
særlig interessant. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Når jeg hører hr. John Vinther svare fru Pia 

Kjærsgaard, får jeg fornemmelsen af, at der er 
noget i vejen med hørelsen hos fru Pia Kjærs- 
gaard. Det var sådan set også det, jeg ville ind 
på. 

Fru Pia Kjærsgaard hører det, hun vil høre, 
og det er jo det, der gør det så utrolig vanske- 
ligt overhovedet at diskutere med Fremskridts- 
partiet. Fru Pia Kjærsgaard sagde, at Venstre 
ikke lever op til det, vi siger. Jo, det gør vi. Og 
hvis fru Pia Kjærsgaard havde hørt efter, hvad 

jeg har sagt, ville hun vide, at jeg netop sagde, 
at det, vi ønsker at stramme, er udlændingelov- 
givningen, og den diskuterer vi, når den er på 
tapetet, men den vil vi ikke diskutere i dag. Vi 
vil altså ikke føre udlændingepolitik under 
indfødsretsloven. Det hører hjemme under ud- 
lændingeloven. Og det bliver vi ved med at si- 
ge, uanset om der er noget i vejen med fru Pia 
Kjærsgaards hørelse. 

Jeg kan kun sige, at bemærkningen om, at 
lovforslaget ikke kan være i strid med grundlo- 
ven, beklager jeg, for den viser jo altså igen, at 
det, fru Pia Kjærsgaard overhovedet ikke har 
fattet, er, at dette er den eneste bestemmelse i 
grundloven, der foreskriver en konkret sagsbe- 
handling. Folketingsmedlemmer, der sidder i 
Indfødsretsudvalget, kan ikke værge sig mod, 
at de her må føre konkret sagsbehandling; det 
er det, der er meningen. Det har fru Pia Kjærs- 
gaard ikke forstået, og det beklager jeg stærkt. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jamen så vil jeg gerne sige til fru Birthe 

Rønn Hornbech, at jeg godt lagde mærke til, at 
fru Birthe Rønn Hornbech i høj grad knyttede 
sine kommentarer til en opstramning af ud- 
lændingelovgivningen. Men det, fru Birthe 
Rønn Hornbech sagde, var: Venstre bliver ved 
med at sige til, indtil vi har fået ændret udlæn- 
dingeloven. Det skrev jeg ordret op, og det er 
nemlig korrekt. Venstre bliver ved med at 
snakke, men hvem skal tage initiativerne? Vil 
Venstre tage dem, eller er det fortsat Frem- 
skridtspartiet, der skal stille forslag her i folke- 
tingssalen og så få dem afvist af Venstre? For 
det har vi fået gang på gang, både når det har 
drejet sig om en folkeafstemning om udlæn- 
dingelovgivning og andre initiativer, f.eks. det, 
vi har taget her i dag. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Venstre fremsætter lovforslag, når det passer 

os, og dette at vi er kommet i opposition, bety- 
der ikke, at vi vil føre Fremskridtspartiets linje 
med at fremsætte paradeforslag. Vi fremsætter 
forslag, når vi mener, der er grund til det, og 
når vi tror, at vi kan få lydhørhed for det. Vi 
vedkender os de forlig, vi har indgået med So- 
cialdemokratiet og andre partier om udlæn- 
dingelovgivningen. 


